
g u  DZIENNIK URZĘDOWY
iSĘ Województwa Koszalińskiego

Koszalin, dnia 5 kwietnia 1995 r. Nr 8

Treść:
Poz.:

Rozporządzenie 
Wojewody Koszalińskiego

37 - Nr 5/95 z dnia 31 marca 1995 r. zmieniające zarządzenie w
sprawie podziału obszaru województwa koszalińskiego na 
obszary łowieckie (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej Nr 3, 
poz. 10 z późn. zm.),

38 - Nr 6/95 z dnia 4 kwietnia 1995 r. w sprawie zatwierdzenia
uproszczonych planów urządzania lasów.

Porozumienia 
Kierowników Urzędów Rejonowych

39- porozumienie z dnia 20 lutego 1995 r. w sprawie powierzenia 
prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości 
Kierownika Urzędu Rejonowego w Świdwinie Zarządowi 
Miasta i Gminy Połczyn Zdrój.

40 - porozumienie z dnia 20 marca 1995 r. w sprawie powierzenia 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Polanów niektórych spraw 
należących do kompetencji Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Szczecinku.

Poz. 37

Rozporządzenie Nr 5/95 
Wojewody Koszalińskiego 

z dnia 31 marca 1995 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie podziału obszaru województwa koszalińskiego na obwody łowieckie.

Napodstawie art 13 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, 
ochronie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 
33, poz. 197zpóźn. zm.) oraz art 20 ust 1 pkt 1 i art 53 ust. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
W załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 20/76 Wojewody Koszalińskiego 
z dnia 30 marca 1976 r. w sprawie podziału obszaru województwa 
koszalińskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. WRN w Koszalinie 
Nr 3, poz. 10; zm.: Dz. Urz. z 1978 r. Nr 7, poz. 26, Dz. Urz. Woj. 
Koszalińskiego z 1990 r. Nr 3, poz. 33 i Nr 12, poz. 150 oraz z 1991r. 
Nr 13, poz. 123) wprowadza się następujące zmiany:

w poz. 46. Obwód Nr 46 “Modrolas” dotychczasowy zapis 
“Powierzchnia użytkowa 4910 ha” otrzymuje brzmienie: 
“Powierzchnia użytkowa 6170 ha”.

§2
Do dotychczasowej powierzchni użytkowej obwodu włączono obszar 
gruntów o po w. 1260 ha, nie wchodzący dotąd w skład obwodu 
łowieckiego Nr 46.

§3
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Koszalińskiego.

Wojewoda 
Jerzy Mokrzycki



str. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO Poz. 38 i 39

Poz. 38

Rozporządzenie Nr 6/95 
Wojewody Koszalińskiego 
z dnia 4 kwietnia 1995 r. 

w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów urządzania lasów.

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o 
lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późn. zm.) oraz art 20 ust 1 pkt 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:

§1
1. Zatwierdza się uproszczone plany urządzania lasów, 

stanowiących własność osób prawnych, dla właścicieli:
-Gminy Biesiekierz - o pow. 2,44 ha 
-Gminy Drawsko Pom. - o pow. 1,86 ha 
-Gmina Ostrowice - o pow. 0,97 ha 
- Gmina Siemyśl - o pow. 1,75 ha

2. Uproszczone plany urządznia lasów, o których mowa w ust. 1 
zwane dalej planami urządzenia - określajązasady prowadzenia 
gospodarki leśnej oraz obowiązki i zadaniawłaścicieli lasów.

§2
Plany urządzenia - przy zachowaniu terytorialnej właściwości, 
otrzymują:

1) Zarząd Gminy (Miasta i Gminy) w Biesiekierzu, Drawsku 
Pomorskim, Ostrowicach i Siemyślu - (w 2-ch egz.),

2) Urząd Rej orfo wy w Drawsku Pomorskim, Kołobrzegu i 
Koszalinie,

3) Nadleśnictwo Białograd, Drawsko, Gościno i Złocieniec,
4) Urząd Wojewódzki w Koszalinie.

§3
Zarządy Hm in (Miast i Gmin), o których mowa w § 2 pkt 1 uwzględnia 
ustalenia planów urządzenia w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dm od dma ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Koszalińskiego.

Wojewoda 
Jerzy Mokrzycki

Poz. 39 

Porozumienie
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego w Świdwinie

Zarządowi Miasta i Gminy Połczyn Zdrój.

Zawarte na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dma 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z późn. zm.) i art. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) w 
dniu 20 lutego 1995 r. w siedzibie Urzędu Rejonowego w Świdwinie 
pomiędzy:
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Świdwinie inż. Czesławem 
Kowalewskim, zwanym w porozumieniu “Powierzającym” a 
Zarządem Miasta i Gminy Połczyn Zdrój, reprezentowanym przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Połczyn Zdrój mgr Stanisława Wziątek, 
zwanego w dalszym ciągu “Przyjmującym”, umocowanym Uchwałą 
Nr VI/64/94 Rady Miejskiej w Połczynie Zdroju z dnia 28 grudnia 
1994 r. w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz Uchwałą Nr VH/82/95 Rady Miejskiej w Połczynie Zdroju z 
dnia 25 stycznia 1995 r. w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administarcji rządowej.

§1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Świdwinie powierza Zarządowi 
Miasta i Gminy Połczyn Zdrój zadania i kompetencje - łącznie z 
wydawaniem w I instancji decyzji administracyjnych - w sprawach: 

1. określonych w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 89, poz. 414) dotyczących:

1) nakładania obowiązku ustanowinia inspektora nadzoru inwe­
storskiego oraz zpewnienia nadzoru autorskiego (art. 19ust. 1).

2) wydawania pozwolenia na budowę (art. 28 ust. 1),
3) przyjmowania zgłoszenia o zamiarze budowy oraz wykony­

wania robót budowlanych nie objętych obowiązkiem uzyska­
nia pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 1),

4) zgłaszania sprzeciwu w sprawie budowy oraz wykonywania 
robót, o których mowa w art. 30 ust 1 i nakładanie obowiązku 
uzyskania pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 2 i 3),

5) przyjmowania zgłoszenia o rozbiórce nie objętej obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia (art 31 ust. 2),

6) nakładania obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiórkę (art. 
31 ust. 3),

7) nakładania obowiązku usunięcia nieprawidłowości w projekcie 
budowlanym i zatwierdzenia projektu budowlanego (art. 34 
ust. 5 i art. 35 ust 3),

8) stwierdzania wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budowę 
(art 37 ust 1),

9) prowadzenia rejestru decyzji o pozwoleniu na budowę i 
przechowywania dokumentów objętych pozwoleniem na 
budowę (art. 38 ust 2),



Poz. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO str. 40
10) przenoszenia decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innej 

osoby (art. 40),
11) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art 43 ust 1 do 

obiektów budowlanych wymagających załoszenia (art 43 usŁ2),
12) rozstrzygania o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, 

lokalu lub nieruchomości oraz warunków korzystania z tego 
budynku, lokalu lub nieruchomości (art. 47 ust. 2),

13) wydawania decyzji o nakazie rozbiórki obiektu budowlanego 
lub jego części, budowanych lub wybudowanych w ramach 
samowoli budowlanej (art.48),

14) wstrzymywania prowadzonych robót budowlanych (art. 50 
ust. 1),

15) wydawania decyzji o nakazie zaniechania dalszych robót 
budowlanych lub rozbiórki obiektu lub jego części, określania 
czynności, o których mowa w art5 1 u stlp k t2  albo wydawania 
nakazu doprowadzenia obiektu budowlanego do stanu 
poprzedniego (art 51 ust. 1,2 i 3),

16) przyjmowania zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do 
użytkowania obiektu budowlanego, znaszania sprzeciwu oraz 
wydawania pozwolenia na użytkowanie (art 54 ust. 1 i art. 59 
ust. 1),

17) wydawania decyzji o nakazie przeprowadzenia kontroli oraz 
przedstawienia ekspertyzy stanu technicznego obiektu 
budowlanego lub jego części (art 62 ust. 3),

18) wydawania decyzji o nakazie usunięcia nieprawidłowości w 
użytkowanym obiekcie budowlanym (art. 66),

19) wydawania decyzji o nakazie rozbiórki nieużytkowanego, zni­
szczonego lub nie wykończonego obiektu budowlanego, nie 
nadającego się do remontu, odbudowy lub wykończenia oraz 
uporządkowania terenu (art 67 ust 1),

20) wydawania decyzji o nakazie opróżnienia obiektu budowlanego 
bądź wyłączenia go w całości lub części z użytkowania (art 68 
ust. 1)

21) zapewnienia zastosowania niezbędnych środków 
zabezpieczających w celu usunięcia niebezpieczeństwa dla ludzi 
lub mienia (art 69 u st 1),

22) udzielania pozwolenia na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego (art. 71 ust 1),

23) wydawania decyzji o nakazie przywrócenia poprzedniego 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części (art. 
71 ust. 3).

2. określonych w ustawie z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali (Dz. U. Nr 85, poz. 388) dotyczących:
1) wydawania zaświadczeń o spełnieniu wymagań, o których 

mowa w art. 2 ust 2 ustawy (art.2 ust. 3).
3. Odwołanie od decyzji wydanych w wyżej wymienionych spra­

wach służy do Wojewody Koszalińskiego.

§2
Przyjmujący przy załatwianiu spraw w formie pisemnej i wydawaniu 
decyzji administracyjnych stosuje się pieczęć nagłówkową swojej 
“Jednostki” oraz podpisuje na pieczęci podpisowej określającej organ, 
w którego imieniu sprawa jest załatwiana, imię i nazwisko oraz 
stanowisko służbowe upoważnionego do załatwiania spraw.

§3
1. Przyjmujący przy załatwianiu spraw odpowiada za zgodne z 

prawem i polityką Państwa załatwianie spraw.
2. Nadzór i kontrole prawidłowości załatwiania powierzonych spraw

sprawuje organ powierzający na podstawie-kryterium: celowości,
rzetelności, gospodarności, zgodności załatwianych spraw z
prawem i .polityką rządu.

*

3. Organ powierzający kontroluje i ocenia realizację powierzonych 
spraw, uwzględniając w szczególności spełnianie kryteriów 
określonych w ust 2, sprawność organizacji ich załatwiania oraz 
skutki społeczne, gospodarcze i finansowe powierzenia.

4. Przyjmujący jest zobowiązany do udostępniania dokumentów w 
przedmiotowych sprawach, przekazywania danych do 
sprawozdań, udzielania wyjaśnień i realizacji wniosków 
pokontrolnych. Ponadto na wniosek powierzającego - przyjmujący 
dokona niezbędnych ekspertyz lub prognoz.

§4
Powierzający zapewni środki finansowe na pokrycie uzasadnionych 
kosztów realizacji zleconych zadań, zgodnie z przedłożoną przez 
przyjmującego kalkulacją, zatwierdzoną przez powierzającego.

§5
1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
2. Wypowiedzenie porozumienia wymaga formy pisemnej i może 

być dokonane z inicjatywy powierzającego bądź przyjmującego 
z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, chyba 
że strony uzgodnią inaczej.

§6
Sprawy sporne wynikające przy realizacji porozumienia rozstrzyga 
Wojewoda Koszaliński.

§7
Porozumienie podlega zarejestrowaniu w Wydziale Organizacji i 
Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Koszalińskiego.

Przyjmujący 
Burmistrz 

Stanisław Wziątek

Powierzający 
Kierownik Urzędu 

inż. Czesław Kowalewski



str.41 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO Poz. 40

Poz. 40 

Porozumienie
w sprawie powierzenia Nadleśniczemu Nadleśnictwa Polanów niektórych zadań i kompetencji należących do właściwości 

Kierownika Urzędu Rejonowego w Szczecinki: z zkresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach wchodzących w skład Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości 
lasów (art. 35, ust. 3 i 4).

Odwołanie od decyzji administracyjnych wydanych w  wyżej 
wymienionych sprawach służy do Wojewody Koszalińskiego.

Na podstawie art. 40 u s t 1 i 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123) oraz art. 5 ust.3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 2 . 
(Dz. U. N r 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. N r 1, poz. 3 i N r 127, poz. 627) Kierownik Urzędu 
Rejonowego w  Szczecinku mgr inż. Tadeusz Stankiewicz, zwany w 
porozumieniu powierzającym i Nadleśniczy Nadleśnictwa Polanów 
m gr inż . M ałgorzata  D rzew ińska, zwany w porozum ieniu 
przyjm ującym , zaw arli w  dniu 20.111. 1995 r. w Szczecinku 
porozumienie o następującej treści:

§1
1. K ierow nik U rzędu Rejonowego powierza Nadleśniczemu 

Nadleśnictwa Polanów prowadzenie i załatwianie - łącznie z 
wydawaniem w  pierwszej instancji decyzji administracyjnych - 
niżej wymienionych spraw:
I. z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, 

poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r.
N r 1, poz. 3 i N r 127, poz. 627):
1) nadzór nad wykonywaniem przez właścicieli lasów' obo­

wiązku podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów 
(art 9) oraz obowiązku trwałego utrzymania lasów i za­
pewnienia ciągłości ich użytkowania (art. 13, u s t 1),

2) zarządzanie w  razie konieczności wykonania zabiegów 
zwalczających i ochronnych - w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa - w przypadku wystąpienia 
organizmów szkodliwych, zagrażających trwałości lasów 
(art 10, ust. 1 pkt 2 ustawy),

3) w ydaw anie decyzji nakazujących wykonanie zadań 
zawartych w  planie urządzania lasu (jeżeli właściciel lasu 
nie wykonuje w  określonym czasie tych zadań - art. 24) w 
zakresie:

- ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 
leśnych) w  lasach  w  okresie 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

- przebudowy drzewostanu,
- pielęgnowania i ochrony lasu, w  tym również ochrony 

przeciwpożarowej w  zakresie:
a) usunięcia drzew opanowanych przez organizamy 

szkodliwe a także złomów i wywrotów,
b) wykonania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 

leśnej, (upraw leśnych) w wieku do 10 la t
c) w ykonania zabiegów  w  zakresie ochrony 

przeciwpożarowej,
4) ustalania zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 

założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, 
pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 
przeciwpożarowej oraz nadzór nad ich wykonaniem w 
lasach, dla których nie ma opracowanych planów urządzania 
lasów (art 79, ust. 3 pkt 2),

II. z ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. Nr 101, poz. 444):
1) zarządzanie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 

łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
w łasności Skarbu Państw a w przypadku pow stania 
dotkliwych szkód w  uprawach i plonach lub uszkodzeń

§2
Przyjmujący zobowiązuje się do opracowania informacji, analiz 
problemowych, ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonego 
rodzaju spraw.

§3
Przyjmujący przy załatwianiu spraw w formie pisemnej i wydawaniu 
decyzji administracyjnych stosuje pieczęć nagłówkową swojej 
“Jednostki” oraz podpisuje na pieczęci podpisowej określającej organ, 
w którego imieniu sprawa jest załatwiana, imię i nazwisko oraz 
stanowisko służbowe upoważnionego do załatwiania spraw.

§4
1. Przyjmujący przy załatwianiu spraw objętych porozumieniem 

odpowiada za zgodne z prawem i polityką państwa załatwianie 
spraw.

2. Nadzór i kontrolę sposobu i prawidłowości załatwiania powie­
rzonych spraw dokonuje organ powierzający na podstawie kry­
terium celowości, rzetelności, gospodarności i zgodności zała­
twianych spraw z prawem i polityką rządu.

3. Organ powierzający kontroluje i ocenia realizację powierzonych 
spraw, uwzględniając w szczególności spełnianie kryteriów 
określonych w usL 2, sprawność organizacji ich załatwiania oraz 
skutki społeczne, gospodarcze i finansowe powierzenia.

4. Organ przyjm ujący zobow iązany je s t  do udostępnien ia 
dokumentówwpizedmiotowych sprawach, udzielania wyjaśnień 
i realizacji wniosków pokontrolnych.

§5
1. Przekazanie spraw objętych porozumieniem następuje na czas 

nieokreślony.
2. Porozumienie może być zmienione w trybie przewidzianym dla 

jego zawarcia. W razie braku zgody do zmian w  zakresie 
powierzonych spraw, każda ze stron może wypowiedzieć 
porozum ienie w części obejm ującej niektóre zadania z 
zachowaniem sześciomiesięcznego terminu.

3. Porozumienie może być rozwiązanie w terminie uzgodnionym 
przez strony lub przez każdą  ze stron  z uprzednim  
sześciomiesięcznym wypowiedzeniem.

4. W przypadku stwierdzenia w trybie przewidzianym w § 4 nie­
prawidłowości przy wykonywnaiu przyjmującego zadań obję­
tych porozumieniem, powierzający może wypowiedzieć poro­
zumienie w części lub całości bez zachownia terminów, o których 
mowa w ust. 2 i 3.

§6
Wykonanie powierzonych zadań i spraw określonych w § 2 następuje 
w ramach środków budżetowych przewidzianych na ten cel, a 
przekazanych przez Wojewodę Koszalińskiego poprzez Dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku.



Poz. 40______________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. KOSZALIŃSKIEGO_______________ str.42
§7  §9

Wykaz lasów, gruntów leśnych objętych nadzorem oraz Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda
przewidzianych do zalesienia w planach zagospodarowania Koszaliński,
przestrzennego lub w materiałach do aktualizacji tych planów określa
załącznik. § 10

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
§ 8 Urzędowym Województwa Koszalińskiego.

Porozumienie podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez 
Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie.

Przyjmujący 
Nadleśniczy 

inż. Małgorzata Drze wińska

Powierzający 
Kierownik Urzędu 

mgr inż. Tadeusz Stankiewicz



Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Koszalińskiego: Opłata roczna za prenumeratę 1 egz. Dz. 
Urz. ze skorowidzem 30 złotych (300.000 starych złotych). Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Narodowym 
Banku Polskim Oddziale Okręgowym w Koszalinie konto 33011-16421-223-1. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę 
roczną należy zawiadomić Wydział Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie, ul. A. Lampe 
34 podając równocześnie pod jakim adresem kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.

Cena 1,25 zł (12.500 starych złotych)


